PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUf
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO

Memorando n° 00880/2019 — SEMOSHAB-GS

A: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATT: limo Sr. Reginildo dos Santos Trajano

M.D.: Presidente CPL

Tucurui/PA, 22 de outubro de 2019.

Assunto: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Venho por meio deste, solicitar a esta comissão de Licitação, que seja feita a

retificação da dotação orçamentária do contrato n°163.2019.20.8.003 que tem como

objeto LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS PESADAS/CAMINHÕES PARA USO NOS

SERVIÇOS DE ABERTURA, MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DOS ACESSOS E VIAS

PRINCIPAIS, NAS ESTRADAS VICINAIS E VIAS URBANAS, NÃO PAVIMENTADAS E

TERRAPLANAGEM DAS VILAS HABITACIONAIS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

DE TUCURUí — PA, que tem com parte a empresa WHITE TRATORES SERVIÇOS DE

TERRAPLENAGEM, TITULAR DO CNPJ N° 04.000710/0001-72.

Razão essa, em que houve um equívoco desta secretaria ao enviar a dotação

para o contrato, onde lê 3.3.90.39.00.00 — Expansão e melhoria de zonas urbanas, o certo é

lê-se 4.4.90.51.00.00 - Investimento e manutenção, considerando que mantém as fontes

1001 — recurso ordinário e a fonte 1990 - outras destinações vinculadas de recurso.

E por oportuno, solicita-se a inclusão da dotação 4.4.90.51.00.00 — Obras e

Instalações, considerando que o elemento de despesa mencionado 3.3.90.39.00.00,

constitui-se só para efeito de manutenção sendo que, se faz necessário a inclusão do

elemento da despesa 4.4.90.51.00.00, por considerar natureza de investimento,

mantendo-se a aplicação das fontes de recurso ordinário e de transferências.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de TUGUNi

Comissão Permanente de Licitação

Recebi
emg2-11Q1,La às

o Armando usta ante
e-caí-e-e:4 á-le-~7 /

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação.
Engenheiro Civil — CREA 1511811064

Portaria n°054/2019 — GP

Rua Dom Cornélio Vermans, 357 - CENTRO.

CEP: 68436-180 — TICIStí-PÀ

		2020-01-08T11:52:30-0300
	ARTUR DE JESUS BRITO:51366479220